
Informace ze schůze staršovstva FS ČCE ve Veselí – 9. 10. 2024 

 
 Na schůzi jsme pozvali jako hosty staršovstvo sboru v Rovečném. – Nejprve jsme probírali body našeho 
programu, pak jednalo staršovstvo rovečínské. – Sešlo se nás celkem 18. – Byly to neuspěchané a přátelské 
2 hodiny.  
 Připravili jsme chutné pohoštění ke kávě nebo čaji. – Dík patří těm, kdo se o nás u stolu postarali.  
 
Co proběhlo, co je vyřízeno:  

- Domluvili jsme podrobnosti k VARHANNÍMU KONCERTU – topení, poděkování varhanici (cestné, kytice, 
čokoláda). – Ohlásíme dobrovolné vstupné.  
 
Přehled toho, co je před námi:  

- 27. 10. – neděle DÍKČINĚNÍ – bohoslužby se sv. večeří Páně.  
- 1. 11. (Pá) – VEČER S HOSTEM – vyprávění o Taiwanu (Jan Potoček) – na faře.  
- 20. 12. (Pá) – koncert LISTOVĚJ (17 hod.).  
 
Život sboru/církve:  

- BIBLICKÉ hodiny začnou v Polomi – poslední týden v říjnu. – Další místa a termíny domluvíme průběžně.  
- Sbor čeká VIZITAČNÍ NÁVŠTĚVA seniorátního výboru (listopad/prosinec) – tj. povídání se staršovstvem. 
Rozhovor o budoucnosti sboru – také s ohledem na to, že příští rok bude sbor volit faráře.  
 
Brigády, stavební/technické/finanční věci:  

- Práce na HŘBITOVNÍ ZDI letos skončily (opravou pilíře). – P. Škaroupka odpracoval 20 hod. – Domluvili 
jsme proplacení 250,- Kč/hod. + cestné (500,- Kč).  
- ZÁBRADLÍ k bočnímu vchodu je hotové (díky br. f. J. Kellerovi za madla).  
- V kostele je třeba vyměnit část PODLAHY v lavicích (300x60 cm). – Prkna a trámky.  
- Před vstupem na faru bude nahrazen dřevěný KRYT HL. UZÁVĚRU VODY krytem železným.  
- Odsouhlasili jsme pořízení nové VÝVĚSKY u kostela na hřbitově (aby do ní nepršelo a nefoukalo).  
- Zamítli jsme nabídku na instalaci MŘÍŽE do vchodu kostela.  
- Před zimou bude potřeba pověsit vypraný ZÁVĚS u bočních dveří.  
 
- Jednali jsme o poplatku za KOMUNÁLNÍ ODPAD a za VODU na faře. – Domlouváme se s OÚ Dalečín.  
- V neděli Díkčinění proběhne celocírkevní SBÍRKA na fond SOCIÁLNÍ A CHARITATIVNÍ POMOCI.  
- Trvá sbírka na pomoc lidem, postiženým POVODNĚMI (na listinu v kostele i na sborový účet). – Na  
 
   Příští schůze staršovstva – 13. 11. 2024.  


